平成３０年１月２２日
港北区自治連合会長 各位

防衛省自衛隊 神奈川地方協力本部
横浜出張所長 服 部  太

防衛省自衛隊予備自衛官補試験のご案内について（掲示依頼）

平素より防衛省自衛隊の活動にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

防衛省自衛隊では、平成３０年度採用に伴う予備自衛官補の採用試験を、次の

とおり行います。つきましては、港北区内にお住まいで自衛隊員と共に社会に

貢献する予備自衛官補制度を幅広く周知していただき、ご理解いただくため下

記の期間についてポスターの掲示にご協力いただきますようよろしくお願いい

たします。

記

１ 期 間  平成 30 年 2 月 1 日（木）から平成 30 年 4 月 6 日（金）まで

２ 掲示物  別添ポスターのとおり（A４版）

以上

                   お問合せ先
防衛省自衛隊 神奈川地方協力本部

横浜出張所 ℡ 045-521-6027

 一般の社会人や学生といった自衛官未経験者を｢公募・採用｣し、

教育訓練終了後、｢予備自衛官｣として任用する制度

<一般公募>  １８歳以上３４歳未満（自衛官未経験者、又は自衛官暦1年未満の者）

<技能公募>  国家免許資格等（医療、語学、整備、情報処理、通信、電気、建設、
          放射線管理、法務、国海技士等）を有する１８歳以上で、保有免許
          に応じ５３～５５歳未満
<受付期間>  平成３０年４月６日(金)まで(締切日必着)

<試験期日>  平成３０年４月１４日(土)～１８日(水) （のうち、いずれか１日を指定）

自衛官
未経験者

予備自衛官補
教育訓練
「基本教練・
実弾射撃等」

予備自衛官
防衛招集

国民保護等招集
災害招集

任 用 志 願

試 験 教育訓練
終了後

	自治会依頼文（１月掲示板)
	予備自衛官補
	スライド番号 1